quod ad patriam propriam quomodocunque rcdire posset,

conarctur et dcberct
;
deliberavit inter se ipsum, velle con-

finia rump^re et ad lares proprios per phas vel nephas

omnino redire et se in discrimine mortis ponere.

Dixit eciam, quod volens dictum suum propositum ad

effectum produccre, iam sunt dies xx vel cirea, quod quen-

dam eius familiarem de dieta civitate Bononiensi ad urbein

ad dictum dominum Xicolaum eius nepotem misit, cui

familiari nichil aliud imposuit, nisi ut eidem domino Xicolao

diceret, quod ipse dominus Stephanus infra paucos dies

Romam rediturus erat.

Dixit eciam, quod indc ad aliquot dies ipse dominus

Stephanus alium misit ad dictum dominum Nicolaum

nuncium, cuius nomen pro meliori tacetur,* cui nuncio

solum mandavit, ut i-idcm domino Xicolao intimaret,

quod ipse dominus Stephanus infra breves dies Roman
redirct et se ad pedes sanctisisimi clomini nostri pape

presentaret.

Dixit ulterius, quod ipse dominus Stephanus post reccs-

sum dicti ultimi nuncii per aliquot dies circa xxii. horis diei

incognitas ac coopertus in capite et in facie, prout per

itinera incedunt Theutonici, associatus uno tamen familiari,

dictam civitatem Bononiensem exivit et gressus suos versus

urbem direxit et, die noctuque equitando nee de equo, nisi

tamen quantum bladum comedebat, descendendo, ac civi-

tatum,f terrarum et castrorum introitus, ne ab aliquo cog-

nosci posset, quantum poterat evitando et aufugiendo,

* In the MS., however, are the \vords,
&quot; vocatur dominus Paulus

de Alba.&quot; He must have been a Roman senator. See de Rossi,

96, and Tommasini, 107.

t MS.,
&quot;

civitatem.&quot;
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Romam die martis* proxime preterita hora quasi tarda

per portam populi intravit et iuxta ecclesiam sancte Marie

de populo de equo descendit et dictam ecclesiam et demum
statim quandam vineam ipsius ecclesie intravit et ibidem

usque ad unam horam noctis vel circa permansit.

Dixit eciam, quod ex post misit dictum eius familiarem

ad prefatum dictum Nicolaum, cui imposuit, quod sibi noti-

iicaret, qualiter ipse dorninus Stephanus venerat et quod in

dicta vinea erat et quod quia equus eius valde fessus erat,

ipse dominus Nicolaus duos equos duceret, videlicet unum

pro se ipso domino Nicolaof et alium pro ipso domino

Stephano. Et quod dictus familiaris ivit et statim cum

domino dicto Nicolao et cum dictis duobus equis redivit et

quod incontinenti ipse dominus Stephanus unum et dictus

dominus Nicolaus alium ex dictis equis equitarent, et iter

ipsorum versus domum ipsius domini Stephani tenuerunt

et dictam domum, ut caucius potuerunt, ingressi fuerunt, et

ibidem per horam vel circa tantum permanserunt.

Dixit eciam quod interim, dum in dicta domo sua esset,

ivit ad dictam domum Baptista Sciara supra nominatus, et

quod statim ipse dominus Stephanus, associatus dictis

Baptiste et domino Nicolao, se ad domum domini Angeli J

transtulit, et cum ibidem fuit, accesserunt ad ipsum dominus

Nicolaus, frater dicti Baptiste, Jacobus domini Nicolai,

* 2 January. This day is also mentioned in the Florentine

Letter (Tommasini, 105). Caccia s statement (97) that Porcaro

arrived on Thursday (=4th January) is incorrect. All are unani

mous in asserting that Porcaro made the journey from Bologna to

Rome in four days. His departure from Bologna must then have

taken place on the 3Oth December, 1452, and not on St. Stephen s

Day, as the Cronica di Bologna (700) states.

f In the IMS. &quot;

Stephanus
&quot;

occurs by mistake.

J
&quot;

Angelus de Maso, qui filius Martini pape quinti dicebatur.&quot;

Godi ed. Perlbachj 16. See Niccola dellaTuccia, 226, and Caccia,

loc. cit.
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Jacobus Maglionus, Gregorius Anodevoli, Jacobus Lelli-

cecchi,* Marianus Castellanus ct nonnulli alii, de quorum
nominibus dixit non recordari

; quibus omnibus, ut dixit,

tarn per dictum Baptistam quam per dictum dominum
Xicolaum fuerat adventus ipsius domini Stephani intimatus

ct, quod tune ipse dominus Stephanus dixit dictis omnibus

ac cciam dicto domino Angclo ct Clcmcnti cius iilio,t

qualiter ipsc non pctita nee obtcnta liccncia a sanctissimo

domino nostro papa dc Bononia rcccsscrat ct ad urbem

vcncrat, ut ipsam urbcm ad libcrtatcm rcduccrct, ct quod

ipsc ad hoc obtinendum trcs cogitavcrat vias : I rima, ut

Capitolium cum amicis ct aliis per ipsos rcquircndis inva-

dcrcnt ct ipsum cape-rent ct dcmum cum corum sequacibus
civitatcm clamando : vivat libertas, discurrcrcnt.]: Secun-

dam viam, ut primo cum dictis corum complicibus Romam.

utpremittitur clamando, discurrcrcnt
||

ct cum corum sequa-
cibus ad Capitolium acccdcrcnt et illud capcrcnt ct dcmum
ad pallacium sanctissimi domini nostri pape ad petendum,
ut cum cis unum prclatum mittcrct, qui una sccuin per
civitatcm clamando: vivat libcrtas [iret], acccdcrcnt.

Tcrcio, quod primo cum dictis eius scquacibus ad prcfatum

pallacium sanctissimi domini nostri pape dc mane in die